^b He refers to the construction of his palace in Borgo Pinti, which we know from his account-book fully engaged him from March 1474 to 1476, see note a) above; *Scala*, 227-32 [158-60], and L. Pellecchia, 'The Patron's Role in the Production of Architecture: B.S. and the Scala Palace', *Renaissance Quarterly* 42 (1989): 258-91.

^c 'Aecloga Nencia' (VI:3 below).

Ea mitto ad te, ut cum Laurentio nostro^d rideas, si forte⁶ hae perennes pluviae vos domi detinebunt et tantum dabunt otii ut haec quoque, qualiacunque sint, legatis, quanquam est aliquis et in his versibus spiritus, si quis velit eos sagacius interpretari.⁷ Pastores qui in carmen descendunt poterunt delectare, ut arbitror, novitate nominis. Soleo enim, quod video negligi a multis, confingere nomina diligentius ut a⁸ rebus quae varie dicuntur nominum quoque⁹ ratio non dissentiat, quod et¹⁰ multo solet esse difficilius¹¹ quam carmen texere. Maiore enim cum periculo nova effinguntur¹² propter aurium fastidium; vetera, etiam inconcinna,¹³ probant. His partim invident, partim abhorrent; et quod ipsi posse diffidunt, contemnunt vel vituperant in aliis.¹⁴ Sit illud sane tutius, hoc certe ingeniosius magisque nostrum erit. Vale.

55

TO LORENZO DE' MEDICI

n.d.[*term. ad quem* Nov.1476 ?]*

C², fols. 59v-60r, Marc³, fol. 74v, M⁶, fol. 126r (frag.). Copies. Ed. Pat¹, 160-61; Bessi, 18, note 18. Written in the name of the nymph Nencia, see Letter 54 above.

Nencia Laurentio Medici Salutem. Eram in maxima angustia et miseris afflictabar modis, pueri me et puellae, iuvenes, senes quoque inepti dies noctesque (ut pila solet) versabant; nullo poteram loco consistere. Denique cum essem facta fabula tota urbe cantionesque praeberem et risum omnibus,¹ ut sine patrono essem diutius non fuit consilium. En,² quem consului,³ mittit ad te. Si ludum⁴ esse oportet, ludar⁵ inter vos. Illam ego popularem turbam⁶ ferre⁷ amplius non possum. Pretium ludi est, si ludare a viris. Vale.

56

TO LORENZO DE' MEDICI

Florence, 6 February 1477

MAP 33,98. Original. Autograph. Verso: '[Magnific]o Viro Laurentio [de Me]dicis patri meo.' Recd. 6 February 1476. *Scala*, 74 [51].

Magnifice Patrone. È venuto alla porta uno scalco del Legato.^a Dice albergò hiesera a Poggibonizi et hoggi vuole intrare a 19 hore, et domattina partirà di qui. Avisovene perché mi dicesti si voleva honorare, et io

^d Lorenzo de' Medici, author of the poem, *La Nencia di Barberino*, ed. R. Bessi, Rome, 1982.

^a For the date, see letter 54 above, note a).

^{*} The papal legate, Giovanni Mellini, cardinal of Urbino, Lorenzo, *Lettere*, II, 287, note 4.